Протокол

родительского собрания учащихся начальных классов

                                                                       Дата проведения 11.12.25

                                                                                 Количество присутствующих 11

Тема: «Грамоте учиться-всегда пригодится»

Повестка:

1.КВН с участием родителей и детей. (Абдулхакова Р.Х..)

2. «Обеспечение комплексной безопасности детей в период зимних каникул».

(Низамедтинова Г.З.)

3.Об электронных дневниках.

4.О проведение новогодней ёлки.

5.Беседа с классными руководителями.

6. Мастер класс по изготовлению снежинок. ( Утяшева А.З.)

7.О разном.

Слушали:

1. Абдулханова Р.Х. организовала  КВН с участием родителей и детей,  который  позволил

создать атмосферу праздника, укрепить семейные связи и повысить интерес ребят к учебе.

Дети показали отличные знания, проявили инициативу и смекалку, продемонстрировали

артистизм и чувство юмора. Родители активно поддерживали своих детей, участвовали в

конкурсах и викторинах, создавая теплую дружескую обстановку.

  Проведение такого рода мероприятий способствовало  развитию творческих

способностей учащихся, укреплению внутрисемейных связей и созданию позитивного настроя

на учебный процесс. Уверены, что подобные инициативы станут доброй традицией и будут

способствовать дальнейшему успеху учеников и педагогов школы.

 2.Слушали учителя начальных классов Низаметдинову Г.З., которая  напомнила

родителям о мерах по обеспечению безопасности, сохранности жизни и здоровья детей в

период зимних каникул:

 - Правила пожарной безопасности.

 - Правила безопасного поведения в общественных местах.

-Правила безопасности при угрозе террористического акта.

 3. Учителя подробно осветили преимущества электронной системы учёта успеваемости,

отметив её удобство и доступность для всех участников образовательного процесса.